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Moralisk upprustning

Kära vänner!

Det är höst. Det extrema sommaren har 
övergått i mera normalt omväxlande väder. 
Gräset har börjat växa igen. Nu känner 
man igen sig.

Jag börjar med ett brev från Harry. 
Det kom just som jag var klar med förra 
numret. Så här inför valet tar brevet upp 
en aktuell fråga.

• •

Ar Krisen i Sverige 
ekonomisk eller moralisk?

Som de flesta vet har vi en oerhört stor stats
skuld som växer dag från dag. Men har vi 
svenskar en ännu större skuld till Gud för vad 
vi underlåtit att göra andligt och moraliskt? 
Särskilt vi kristna, som skulle vara ett salt i 
samhället. Hoppas vi kunna bota även den 
moraliska krisen med åtgärder för att sanera 
statens ekonomi?

Samtidigt med den ekonomiska sane
ringen borde vi inleda en moralisk sanering. 
Vad finns det då för samband mellan den 
ekonomiska krisen och den moraliska som har 
att göra med svenskarnas privatmoral?

K.O. Feldt har i sin aktuella bok ”Rädda 
välfärdsstaten” berört dessa problem. I kapitlet 
”Välfärdsstaten vår stolthet” beskriver han hur 
överutnyttjandet av bidragsförmåner bidragit 
till krisen och fortsätter att tala om ”en ond 
cirkel som allt fler människor fastnade i” . Han 
beskriver hur människor drogs in i detta ”ge
nom att man upptäckte möjlighet till missbruk 
av förmånerna som ett alltför tolerant system 
erbjöd”. ”Den gamla svenska arbets- och 
samhällsmoralen började upplösas”.

Men vad finns det då för samband mellan 
privatmoral och samhällsmoral? Vissa skri
benter har förnekat sambandet som de flesta 
människor ändå begriper finns. Sambandet

skattefusk —  dåliga statsfinanser förstår nog de 
flesta. Samma sak gäller bidragsfusk.

Jag vill därför citera vad filosofen och 
läkaren Albert Schweitzer skriver om samban
det mellan privatmoral och samhällsmoral:

”Det stora misstaget inom det etiska 
tänkandet fram till våra dagar är dess vägran att 
erkänna den väsentliga skillnaden mellan den 
etiska personlighetens moral och den moral 
som fastställts från sociala utgångspunkter, och 
likaså dess orubbliga tro att det både bör och 
kan gjuta dessa båda samman o ett enda 
stycke. Resultatet blir att personlighetens etik 
offras i samhällsetikens intresse. Det måste bli 
slut på detta. Det gäller att erkänna att båda är 
inbegripna i en konflikt som omöjligt kan göras 
mindre intensiv. Antingen måste den personliga 
moraliska standarden höja samhällets mora
liska standard, om möjligt till sin egen nivå, 
eller också själv dras ner av den.”

(Citatet ur uppsatsen ”Den som mister sitt 
liv skall finna det” ingående i boken ”En etik 
en värld”, R. A. Ansher, Natur och Kultur 
1956)

Harry Ferngren

Via faxen kom en artikel från Rickard 
Cedergren. Den var publicerad under 
samhällsdebatt i Dagen. Den fortsätter på 
samma tema. Jag citerar.

Moral och saklighet sökes.
Väljarna kräver etisk hållning hos dem de skall 
rösta på.

Sverige befinner sig i en allvarlig ekono
misk kris. Om några veckor går svenska folket 
till ett av sina viktigaste val, valet av riksdag 
och regering och övriga representanter för fyra 
år framåt.
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Kommer vi att fa en ren och saklig 
valrörelse eller skall det bli en valkampanj med 
smutskastning och förtal av politiska mot
ståndare?

Vi väljare har rätt att kräva ett etiska 
förhållningssätt, ärlighet och pålitlighet, av dem 
som vi väljer till att representera oss.

Den moraliska kvaliteten av valrörelsen 
påverkar också möjligheterna att efter valet 
leda Sverige ut ur den svåra krisen.

Rickard Cedergren

Valerie har arbetat med inbjudan till Nor
berg. Jag bad henne skriva något inför 
mötet där.

Norberg
Gud måste ha någonting stort som han vill ge 
oss i Norberg i år. Så känns det. Det är en 
kamp för mig att åka dit i år. Det råkar vara så 
att vi skall ha vår firmafest samma helg, och 
jag hade sett fram emot den väldigt mycket.
Det blir den första sedan jag anställdes på ABB 
Service. Nu känner jag alla på ett personligt 
sätt och skulle vilja träffa deras fruar. Men jag 
står som inbjudare till Norberg, så jag har inget 
val, plikten kallar!

Jag tog ansvar tillsammans med Siw 
Sollén för kallelsen, att sammanställa olika 
förslag till ämnen att ta upp. Jag hade väntat att 
fler skulle sända förslag. Nu fick vi i alla fall 
fyra olika bidrag, men det finns gott om äm
nen. Jag vill uppmana alla att studera listan på 
ämnen i kallelsen och komma förberedda.

Sedan känns det lite pirrigt att tänka på 
hur det skall fungera - vem skall ta ansvar för 
de olika mötena osv. Jag litar dock på att 
människor ställer upp när tiden är inne.

Nu är det bara att be att Gud gör resten.
Vi ses i Norberg

Valerie Tikkanen

Jag fick en försynt förfrågan från Kerstin 
Rääf om något kunde skrivas i DB med 
anledning av hennes förestående utställning 
i Linköping. Det tyckte jag lät som en god 
ide och bad henna formulera några rader.

Vernissage
Söndagen den 11 september kl 14 har jag 
vernissage på Linköpings museum. Det är en 
retrospektiv utställning med 77 verk från 
studietiden hos Léger till nu, olja, akvarell, 
litografier. En del är till salu. Museichefen 
inviger och Sylvie Söderlund framför franska 
och svenska sånger.

Där lanceras också min bok ”Från Ydre 
till Paris — Légers elev berättar ” utgiven på 
Carlssons Förlag. Den är rikt illustrerad i färg 
och ger glimtar av min andliga och konstnär
liga utveckling.

Släkt och vänner har varit till ovärderlig 
hjälp vid utformandet av både utställning och 
bok.

Två bussar kommer att gå från Stockholm 
till muséet, den 11 :e och 17:de september, 
ordnat av vänner. Söndagen den 2:a oktober kl 
14 blir det ett musikprogram med sångaren 
Gunnar Birgersson och släktingen Marianne 
Moberger vid pianot.

Det hela är överväldigande för mig och 
min bön är att det blir en del av Guds rike.

Kerstin Rääf

Ekonomi
Kostnaden för DD är 35 kr per år. Bidrag 

sätts in på postgiro 357030-6, MRA-Informa- 
tionen. Ange ”Kommunikation” på talongen.

Ett par givare har angett mig som motta
gare. Jag vill därför påpeka att alla bidrag går 
in på ett konto som används för alla våra olika 
lagbrev. Jag skriver manuset för DD hemma, 
men sänder det till Alnäs för kopiering och 
utskick. Jag har således inga kostnader som 
behöver ersättas.

På Alnäs sköts utskicken av Ann Margret 
Eneborg och hennes lag, ett nog så stort jobb 
och en viktig del i det hela!
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